



Bio-Crispy Sticks Dinkel, 80g

Knabberspass



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
163604	 7 640 161 879645	 7 640 161 879669	246762	

Marke Holle



Qualität

demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

DINKELMEHL** 1(85%), Sonnenblumenöl*, GERSTENVOLLKORNMEHL**, Hefe*, Thiamin (vitaminiert lt. Gesetz).

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus biologischer Landwirtschaft, **Demeter (aus biodynamischer Landwirtschaft), 1Dinkel ist eine Urweizenart*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Die Holle Crispy Sticks aus wertvollem Demeter-Getreide sind für kleine Händchen gut greifbar und mit ersten Zähnnchen einfach zu knabbern. Mit natürlichen Zutaten, speziell auf die Bedürfnisse von Babys abgestimmt.

Kurzbeschreibung

Kindgerechter Knabberspass in bewährter Holle Qualität - Für kleine Knabberfreunde gibt es jetzt ganz neu den Holle Crispy Stick aus wertvollem Demeter-Getreide.

Zubereitung

Knabberspass





Bio-Crispy Sticks Dinkel, 80g

Knabberspass



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
163604	 7 640 161 879645	 7 640 161 879669	246762	

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Weizen

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Sellerie, Weichtier, Cashewnuss, Fruktose, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Macadamianuss, Mais, Karotte, Anis, Dill, Fenchel, Kerbel, Kümmel, Liebstöckel, Petersilie, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Purin, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Salicylat, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Zimt

enthalten: Gluten, Dinkel, Gerste, Hefe

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓	eiweißarm ✓	Lebensmittel gentechnikfrei ✓	natriumarm (< 120mg/100g) ✓
ohne tierische Inhaltsstoffe ✓	Rohstoffe nicht jodiert ✓	salzarm ✓	streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓
			ungesüßt ✓



Bio-Crispy Sticks Dinkel, 80g

Knabberspass



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
163604	 7 640 161 879645	 7 640 161 879669	246762	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Triebmittel	Hefe
Packungsart	Standardgröße
Altersgruppe	ab 10. Monat
Garmethode	Verzehrfertig

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt	demeter

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Bitte lass Dein Baby nicht unbeaufsichtigt knabbern. Gib Deinem Baby die Crispy Sticks nicht im Liegen, damit es sich nicht verschluckt. Achte ab dem ersten Zahn auf eine ausreichende Zahnpflege.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Dinkel-Knabbergebäck für Säuglinge ab dem 10. Monat
Inverkehrbringer	Holle baby food AG; Lörracherstrasse 50, 4125 Riehen, Schweiz
Name Inverkehrbringer	Holle baby food AG
Straße Inverkehrbringer	Lörracherstrasse 50
PLZ Inverkehrbringer	4125
Ort Inverkehrbringer	Riehen
Land Inverkehrbringer	Schweiz

Portionsangaben

Portion entspricht	empfohlene tägliche Verzehrmenge Säuglinge
--------------------	--

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1704 kJ / 404 kcal
Fett	9,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,9 g
Kohlenhydrate	65 g
davon Zucker	1,3 g
Eiweiß	11 g
Salz	<0,01 g

Vitamine & Mineralien

Thiamin B1	0,77 mg
Natrium	0 mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial	Kunststoff, Papier, Pappe
Verpackungsart	Beutel



Bio-Crispy Sticks Dinkel, 80g
Knabberspass



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
163604	 7 640 161 879645	 7 640 161 879669	246762	

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

PZN..... 16957705